



زمینگیری امریکا در برف

سرمای بی‌سابقه در امریکا و کانادا، میلیون‌ها نفر از مردم این دو کشور را در آستانه کریسمس در خاموشی فروبرد و با یخ زدگی جاده‌ها دست‌کم ۱۹ نفر جان خود را در آغازین روزهای سرما در تصادف‌های رانندگی از دست دادند. این در حالی است که بیش از ۶۰ درصد جمعیت امریکا...

سبک زندگی اینستاگرامی!

نیرومندترین شبکه اجتماعی در زمینه‌سازی و داغ کردن بلبلا ۱۴۰۱ اینستاگرام بود. اینستاگرام چطور جایی است؟ جایی که بیشترین فالوور را سلبریتی‌ها، بلاگرهای غذا و آرایش و لباس با آن سبک زندگی مصرف‌گرا و لاکچری‌شان دارند. طبقه‌ای که طالب آزادی‌های بی‌حدومرز جنسی هستند.



گزارش تحلیلی «لیران» از روند مسلح شدن کرانه باختری

قلب اسرائیل در آستانه انفجار

منابع صهیونیستی سه ماهه ۱۴ هزار سلاح غیرقانونی در رژیم اسرائیل وجود دارد

عماد هلالات/ آنچه در فلسطین در حال روی دادن است تجربه‌ای متفاوت از تاریخ مبارزات مردم فلسطین علیه اشغالگران قدس است. محل نزاع و درگیری از غزه به کرانه باختری و عمیق قدس اشغالی کشیده شده است. در فلسطین با روی کار آمدن نتانیاهو و گروه‌های راست افراطی خشونت‌ها افزایش خواهد یافت ولی به لحاظ آماری سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ سال‌های خونباری تلقی می‌شوند. این راهبرد قدیمی ایران که باید کانون درگیری به کرانه باختری کشیده شود، اکنون در حال محقق شدن است و روی آوردن صهیونیست‌ها به نتانیاهو گذر از امنیت به محسوس خطر کرده‌اند.

نکته بارز در این زمینه این است که دیگر تشکیلات خودگردان، کنترلی بر کرانه باختری ندارند و نسل جدید مجاهدان فلسطینی، مقاومت را به جای سازش انتخاب کرده‌اند. وقوع انفجارهای متعدد در سرزمین‌های اشغالی، هلاکت صهیونیست‌های مهاجر و تشکیل گردان‌های مختلف در کرانه باختری، از جمله تحولات جدیدی است که در دو سال اخیر صورت گرفته است.

شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد، شمار صهیونیست‌های کشته شده در سال ۲۰۲۲ به ۳۱ نفر رسید که از سال ۲۰۰۵ تا به امروز بی‌سابقه بوده است. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی هم در گزارش جداگانه‌ای این اطلاعات را تأیید و اعلام کرد، آمار صهیونیست‌های کشته شده بر اثر عملیات فلسطینیان به بالاترین رقم از سال ۲۰۰۵ به بعد رسیده است. این آمار مربوط به اواخر آبان ماه سال جاری است. تا اواسط آذر سه کشته دیگر به این رقم اضافه شده است. در سال جاری ۲۸۱ حمله از سوی فلسطینی‌ها انجام گرفته و این در حالی است که تعداد حملات فلسطینی‌ها در سال ۲۰۲۱ میلادی ۹۱ عملیات بوده است.

کرانه باختری پر شده از اسلحه‌هایی از پایگاه‌های ارتش اسرائیل، از جامعه عرب، از سوریه و عراق. علاوه بر این ارتش اسرائیل تخمین می‌زند که ۲۰ تا ۳۰ هزار راکت در نوار غزه انباشته شده است و حزب الله بیش از ۱۲۰ هزار راکت دارد که صدها مورد از آنها دقیق هستند و همچنین صدها هواپیمای بدون سرنشین، اما برای این سؤال که چه تعداد اسلحه انفرادی در کرانه باختری وجود دارد، پاسخی موجود نیست.

سلاح‌ها در راه کرانه باختری

خبرنگار شبکه صهیونیستی «کان» درباره روند ورود سلاح به کرانه باختری گزارش داده است: سهولت ورود سلاح به کرانه باختری از مرز اردن، مصر و جامعه عرب برای اسرائیلی‌ها غیرقابل تحمل

استفاده می‌شد، توقیف کردند. سؤال این است که با وجود کشف محموله‌های سلاح در کرانه باختری، همچنان سلاح به وفور در کرانه باختری وجود دارد. در گزارش ژوئن سال ۲۰۱۹ مرکز اورشلیم برای امور عمومی و دولتی که توسط میز ایران نگاشته شده، آمده است که اگرچه ایران فعلاً در کپی کردن «معادله موشکی» به کرانه باختری موفق نبوده است، اما بدیهی است که این ارسال سلاح با هدایت ایران بوده است. در گزارش این مرکز که در سال ۲۰۱۹ منتشر شده است ادعا می‌کند که ایران به رغم همه تحریم‌ها و فشارها می‌خواهد قلب اسرائیل را مسلح کند.

در این گزارش که توسط میز ایران تدوین شده، آمده است که سخنگویان ارتش ایران به‌طور دوره‌ای به دستور رهبر ایران مبنی بر تسلیح یهودیه و سامره (کرانه باختری) نیز اشاره می‌کنند. احمد وحیدی، وزیر دفاع سابق و فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در آن زمان توضیح داد که «تسلیح سپاه باختری، سیاست راهبردی آیت‌الله خامنه‌ای است که اجرای آن صحنه را تغییر خواهد داد.» او حتی در آن زمان خواستار «تسلیح سرزمین‌های اشغال شده در سال ۱۹۴۸» علاوه بر تسلیح کرانه باختری شد.

افزایش ارسال سلاح به کرانه باختری از ۲۰۱۹

کارشناسان معتقدند روند ورود سلاح به کرانه باختری از سال ۲۰۱۹ به صورت ویژه و خاص آغاز شده است. طبق گزارش المانیاتور روند پیچیده قاچاق اسلحه به کرانه باختری منجر به رشد تسلیحات داخلی شده است. در اوایل ژوئن،

اسرائیل اعلام کرد که در سال جاری ۲۷۰ سلاح ساخت محلی را در کرانه باختری توقیف کرده است. در سال ۲۰۲۰ گزارش کنست اسرائیل تخمین زد که ۴۰۰ هزار سلاح غیرقانونی در اسرائیل در گردش است. ارتش اسرائیل اعتراف می‌کند که تسلیحات به سرقت رفته است، اما احتمال دخالت «فرماندهان ارشد» را رد می‌کند! ارتش اسرائیل گفت که بسیاری از آنها به کرانه باختری قاچاق می‌شوند. برخی از رسانه‌های صهیونیستی ادعا کردند که جمهوری اسلامی روی برخی از فلسطینیانی که سابقه مبارزه علیه اسرائیل در دهه ۱۹۸۰ تا ۲۰۰۵ را داشته‌اند سرمایه‌گذاری کرده است. این افراد در کمپ‌های پناهنجویان در سوریه، لبنان، اردن و سایر کشورها زندگی می‌کردند. یکی از مأموریت‌های سپاه قدس شناسایی این افراد و ارسال آنها به فلسطین اشغالی به صورت قاچاق است. ایران با استفاده از افرادی که قاچاق انسان انجام می‌دهند، این افراد را وارد فلسطین اشغالی و کرانه باختری می‌کند و آموزش‌های گردان‌های فعال در کرانه باختری توسط همین افراد صورت می‌گیرد. با توجه به اینکه این افراد تجارب مختلفی در جنگ‌های چریکی دارند، می‌توانند تجارب خود را به گردان‌های جدید در کرانه باختری انتقال دهند.

سلاح‌های تمام اتوماتیک امریکایی در دست مبارزان فلسطینی

سؤال این است که سلاح چگونه وارد کرانه باختری می‌شود؟ به خصوص از سال ۲۰۱۹ به بعد طبق گزارش‌های شاباک (امنیت داخلی اسرائیل)

طبق یافته‌های نگارنده، روند ورود سلاح به کرانه باختری از طریق ۴ عامل زیر صورت می‌گیرد. ۱- از طریق خرید قطعات سلاح از بازار اسرائیل و ترکیب آنها در کرانه باختری ۲- به وسیله گروه‌های مختلف محور مقاومت ۳- استفاده از گروه‌های فراملی خرید و فروش سلاح ۴- استفاده از دلان سلاح

روزنامه جرزالم پست اسرائیل در تاریخ ۱۹ نوامبر سال جاری میلادی (۲۸ آبان) در مقاله‌ای در مورد ورود سلاح به کرانه باختری گزارشی منتشر می‌کند. با وجود تلاش نظامی برای جلوگیری قاچاق اسلحه، منابع به جرزالم پست گفته‌اند که سال‌ها بدون مانع قوی بین اسرائیل و کرانه باختری، تعداد قابل توجهی سلاح به این منطقه انتقال پیدا کرده است. یکی از منابع امنیتی به جرزالم پست می‌گوید: «قاچاق زیادی وجود داشت، شما فقط می‌توانید تصور کنید که چه اتفاقی افتاده است. با وجود این، اسلحه‌ها و سلاح‌های خودکار همچنان از طریق حزب الله لبنان یا مسیرهای قاچاق در رود اردن به دست مردان مسلح فلسطینی راه پیدا می‌کنند. این سلاح‌ها معمولاً از سوریه یا عراق منشأ می‌گیرند. سلاح‌های دیگر از پایگاه‌های اسرائیل یا سایر مناطق داخل اسرائیل به سرقت می‌رود و سپس از طریق حفره‌هایی در حصار امنیتی به کرانه باختری منتقل می‌شود. فلسطینی‌ها همچنین سلاح‌های محلی تولید می‌کنند، از جمله سلاح‌های سبک M۱۶.»

آنچه که در کرانه باختری اهمیت دارد این است که گردان‌های مختلف نظامی از گردان جنین تا

نابلس و بیشه شیران تشکیل شده و همگی مسلح هستند. به نظر می‌رسد آموزش در طول سال‌های گذشته صورت گرفته و از سال ۲۰۱۹ تا کنون نمره و نتیجه این آموزش‌ها از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ نمایان شده است.

فاصله کرانه باختری تا تل آویو بسیار نزدیک است تا قدس شریف هم همین طور، تقریباً صحراي نقب (نگب) خالی از سکنه است و جمعیت بسیار کمی دارد. اتصال کرانه باختری به عمان مزیتی برای این منطقه محسوب می‌شود. اگر نابلس، رام الله، بیت لحم و بیت المقدس شرقی بتوانند از توانایی‌های دفاعی مقاومت بهره‌مند شوند، هدف قرار دادن فرودگاه بن گوریون در شعاع ۵ تا ۱۰ کیلومتری مناطق فلسطینی خواهد بود که به سادگی می‌توانند حیاتی‌ترین مناطق رژیم صهیونیستی را در دسترس ساده‌ترین امکانات دفاعی و مقاومتی خودشان قرار دهند. هرچند دولت اردن با توجه به روابط امنیتی با اسرائیل اجازه ورود سلاح را نمی‌دهد، اما سلاح از همه مناطق در حال سراریز شدن به کرانه باختری است. نکته مهم دوم اینکه اگر غیر از سلاح‌های انفرادی، سلاح‌هایی همانند پهپادهای بسیار کوچک انتحاری و موشک‌های ضد زره کورنت وارد کرانه باختری شود، اوضاع چگونه خواهد بود؟ نگرانی شاباک از همین مسأله است که در کرانه باختری در درازمدت شاهد ظهور سلاح‌های نیمه سنگین باشد. در نهایت باید گفت که مسلح شدن کرانه باختری به اوج خود رسیده و با وجود کشف سلاح توسط پلیس اسرائیل و شاباک، کرانه باختری به یک انبار باروت تبدیل شده است.

